
Página 14379Número 128 Martes, 5 de junio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

3476 Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Hacienda, 
complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2018, de la 
Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que 
se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio 
y se aprueba la relación definitiva de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 1 
plaza del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la 
Administración Pública Regional, de acceso libre, convocadas 
por Orden de 28 de septiembre de 2017, de la Consejería de 
Hacienda y Administraciones Públicas. (Código ATT00L-5).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 21 de marzo de 2018, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba 
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto 
para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación 
de aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio el día 7 de julio de 2018, a las 09:00 
horas, en las aulas de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la 
Administración Pública Regional, de acceso libre, convocadas por Orden de 
28 de septiembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones 
Públicas (BORM n.º 236, de 11 de octubre de 2017) con expresión de las causas 
de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-050618-3476



Página 14380Número 128 Martes, 5 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno 
de ellos no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 28 de mayo de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la 
Cierva Carrasco.

NPE: A-050618-3476

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4927/2018	Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio y 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4974/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-487/2018), de 10 de mayo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción Interna.
	4970/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 16 de mayo de 2018, por la que se nombra a D. José Luis Aguayo Albasini, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Cirugía”, vinculada con plaza de Facultativo Especialista de Ár
	4977/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-589/2018) de fecha 1 de junio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	4975/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-486/2018), de 10 de mayo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	4976/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-588/2018) de fecha 1 de junio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4955/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, 
	4956/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal est
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4939/2018	Decreto n.º 119/2018, de 30 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena para el desarrollo del “Proyecto Vigía: Sistema de vigilanc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4697/2018	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se determinan las líneas de distribución eléctrica que no se ajustan a las prescripciones técnicas establecidas en los artículos 6, 7 y en el anexo del Rea
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4972/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se designan, con carácter permanente, los miembros de la mesa de contratación que asistirá al órgano de contratación en aquellos procedimientos de contratación administrativa en los qu
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4706/2018	Adenda de ampliación de horas al convenio de colaboración suscrito el 7 de marzo de 2017, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Águilas, para la prestación del s
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	4984/2018	Orden de 29 de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la inte
	Consejería de Turismo y Cultura
	5012/2018	Resolución de 1 de junio de 2018 de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las Bases reguladoras del Programa de Becas Gastroestrellas 2018.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4718/2018	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obras de acondicionamiento de caminos rurales municipales, convocatoria de ayudas 1-2016, Submedida 4.3.3., Fase III. Expte. 11/18.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4839/2018	Anuncio por el que se hace publica la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de vertedero de residuos inertes de RCD en la explotación “Alba Lorca”
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4495/2018	Expediente de concesión de aguas subterráneas por modificación de características. Expte. APM-110/2015.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	4445/2018	Procedimiento ordinario 673/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	2257/2018	Juicio verbal 342/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4710/2018	Despido/ceses en general 640/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4704/2018	Ejecución de títulos judiciales 84/2017.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	4563/2018	Seguridad Social en materia prestacional 221/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4887/2018	Relación de aspirantes admitidos y excluidos definitivos, tribunal y fecha primer ejercicio fase de oposición del proceso selectivo para la provisión en propiedad de cinco plazas de Auxiliar Administrativo.
	Alcantarilla
	4333/2018	Convocatoria de proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo de Monitor-Socorrista en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	4335/2018	Convocatoria de concurso para ocupar de forma interina una plaza de Arquitecto Técnico en el Ayuntamiento de Alcantarilla. 
	4337/2018	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad mediante concurso-oposición libre de dos plazas de Técnico Medio de Administración General vacantes en el Ayuntamiento de Alcantarilla .
	Molina de Segura
	4993/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 22 de mayo de 2018 sobre convocatoria de subvenciones en materia de juventud del Ayuntamiento de Molina de Segura. Ejercicio 2018
	San Javier
	4885/2018	Otorgamiento de la distinción municipal “Premio del Festival Internacional de Jazz de San Javier” al pianista y compositor estadounidense Chick Corea.
	Yecla
	4793/2018	Convocatoria de ayudas para adquisición de libros y material escolar curso 2017/2018.
	4794/2018	Exposición pública de expediente relativo a solicitud de ampliación e nave industrial para fabricación de mueble tapizado en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	4781/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	4782/2018	Convocatoria de elecciones al cargo de vicepresidente.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-04T14:46:12+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



